
Schůzka dětského Ekotýmu konaná dne 26. 1. 2017 
 
1. Přítomni:  
 

děti a žáci, koordinátoři EVVO. 
 
2. Úvod 
 

Na začátku naší schůzky byly děti seznámeny s úkoly, které je čekají. Připomněly si pravidla 
chování v Ekoškole, které si samy vymyslely -  Ekokodex. 
 
3. Cesta plastového odpadu  
 

Děti zjišťovaly v prostorách mateřské školy, jak se nakládá s plastovým odpadem. Společně 
jsme přišli na to, kde má tento odpad správně skončit.  Děti byly motivovány pohádkou O smutné a 
veselé plastové láhvi.  
Mladší děti potom výtvarně ztvárnily dlouhou cestu tohoto odpadu z MŠ až do závodu na zpracování 
plastu Separexu v Zábřehu. 
 
4. Označení košů na tříděný odpad pro nejmladší děti  
 

Děti do tabulky graficky znázorňovaly, co bychom mohli udělat pro to, aby byly srozumitelně 
označeny koše na tříděný odpad i pro nejmenší děti. 
Také byla provedena analýza ukládání bio odpadu v mateřské škole a na zahradě. 
 
5. Závěr 
 
Další schůzka Ekotýmu je naplánovaná na únor 2017.  
 
Zapsala: Sobotová Jarmila 
 
V Nemili 31. 1. 2017 


